

**Nr 1048**

Av fröken **Bergegren** och fru **Hörnlund**, i *onledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 171, angående reformering av de gymnasiala skolorna m. m.*

I proposition nr 171 angående reformering av de gymnasiala skolorna m. m. har Kungl. Maj:t på några punkter frångått gymnasieutredningens förslag beträffande läroplaner och timantal för gymnasiet. Förutom en viss förstärkning av undervisningen i moderna språk med därav följande justeringar av schemaplanerna föreslås att ämnet religionskunskap skall införas såsom obligatoriskt ämne även i de tekniska och ekonomiska linjernas tredje årskurs med 1 1/2 veckotimme. Därutöver föreslås att samma ämne skall erhålla ytterligare 1/2 veckotimme på samtliga linjer.

För att bereda utrymme för den sålunda utökade undervisningen i religionskunskap föreslås på den tekniska linjen en minskning av matematikundervisningen med 1 veckotimme och i gymnastik med likaledes 1 veckotimme. På den ekonomiska linjen skulle minskningen förutom med 1 veckotimme i gymnastik gå ut över ett så viktigt ämne som samhällskunskap med likaledes 1 veckotimme.

Mot den föreslagna förstärkningen av språkundervisningen har vi intet att invända. Däremot synes oss gymnasieutredningens utförliga motivering för den föreslagna avvägningen av läro- och timplaner beträffande religionskunskapen vara starkare än de skäl departementschefen anfört för ett frångående av detta förslag, varför vi anser att propositionen i denna del bör avslås och gymnasieutredningens majoritetsförslag i stället följas.

Med återopande av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta

1) att avslå proposition nr 171 i vad den avser införandet av ämnet religionskunskap såsom obligatoriskt ämne på gymnasiet tekniska och ekonomiska linjer, utökning av antalet veckotimmar med 1/2 veckotimme för samma ämne på gymnasiet samtliga linjer samt av dessa förslag betingade minskningar av timantalet för vissa i propositionen angivna ämnen, samt

2) att gymnasieutredningens förslag i berörda hänseende i stället skall följas.

Stockholm den 11 november 1964

*Astrid Berggren*

*Gördis Hörnlund*